
СПРАВКА
к отчету об исполнении бюджета Ножай-Юртовского муниципального района за

2015 год

Консолидированный бюджет Ножай-Юртовского муниципального 
района выполнен по доходам на -  1039940,4 тыс. рублей, по расходам на -  
1040193,Зтыс. рублей. По налоговым и неналоговым доходам исполнение 
составило -  89645,2 тыс. рублей при уточненном годовом плане -  99331,9 тыс. 
рублей, что составляет 90,2 % от уточненного годового плана.

Бюджет Ножай-Ю ртовского муниципального района выполнен по 
доходам в сумме -1035826,3 тыс. рублей и по расходам -1034727,5тыс. 
рублей с профицитом -1098,8тыс. рублей. По налоговым и неналоговым 
доходам исполнение составило -8553 1,1 тыс. рублей при плане 94859,0 
тыс. рублей, что составляет 90,2 %.

В целом бюджеты поселений района по налоговым и неналоговым 
доходам выполнены на 90,2 %, т.е. исполнение составило 4114,1 тыс. 
рублей, при плане 4472,9 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления в виде дотаций субсидий и субвенций из 
Республиканского бюджета при плане 972641,1 тыс. руб. поступило 
950295,2 тыс. рублей, что составляет 97,7 % от уточненного годового 
плана.

На 2015 год поступления доходов в консолидированный бюджет 
запланировано по 37 доходным источникам. Фактически за 2015 год 
план перевыполнен по 19 источникам доходов на общую сумму -1465,6 
тыс. руб., недовыполнение по 13 источникам доходов на общую сумму 
-10907,7 тыс. рублей. Кроме того, поступило доходов по 4внеплановым 
источникам на сумму 44,7 тыс. рублей.

В целях обеспечения поступления налогов и сборов и увеличения 
доходной базы райфинуправлением приняты ряд мер. Ежемесячно 
уделяется внимание своевременному перечислению исчисленного 
налога на доходы физических лиц работников бюджетных учреждений. 
Производится ежедневная сверка данных по отчислениям в доход 
бюджета района Федеральных, Республиканских и местных налогов с 
Отделом № 10 Управления Федерального казначейства по Чеченской 
Республике.

В бюджеты поселений по налогу на имущество физических лиц 
поступило 381,9 тыс. рублей, при плане 482,6 тыс. рублей, что 
составляет 79,1 % к плану, а по земельному налогу при плане 699,9 тыс. 
руб., поступление составило 146,7 тыс. рублей, что составляет 21%.

По земельному налогу и налог на имущество выполнили планы администрации 
сел Гиляны, Рогун-Кажа.

Выполнение плана земельного налога по администрациям составило 
Аллерой-14,4%, Айти-Мохк-22,4%, Байтарки-26,7%, Балансу-29,3%,



Беной-9,3%, Беной-Ведено-7,7%, Галайты-9,4%, Гендерген-39,9%, 
Даттах-32%, Зандак-18,3%, Замай-Ю рт-22%, Мескеты-22%, 
Ножай-Юрт-7,4%, Саясан-48,7%, Шуани-0,3%, Шовхал-Берды-1,1%, 
Центарой-0%, Энгеной-44,6%.

Ниже 50% выполнение плана по налогу на имущество физических 
лиц в следующих администрациях: Шуани-0%, Аллерой-38,6%,
Айти-Мохк48,3%, Ножай-Юрт 13,7%, .

Исполнение бюджета Ножай-Юртовского муниципального района в 
2015 году по расходным обязательствам

Расходы бюджета Ножай-Ю ртовского муниципального района за 
2015 год составили 1034727,5 тыс. рублей при плане 1070851,3 тыс. руб. 
Исполнение бюджета в 2015 году составило 96,6 %  от уточненных 
плановых расходов.

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» бюджетные 
назначения исполнены в сумме -38689,5 тыс. руб. или 97,5% от 
уточненных плановых расходов.

Расходы по разделу «Национальная оборона» исполнены расходы на сумму 
1765,1 тыс. руб. или 100% от уточненных плановых расходов.

Бюджетные назначения по разделу «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность» исполнены в сумме -1980,1 тыс. руб. или на 
29,1% от уточненных плановых расходов.

Расходы по разделу «Национальная экономика» исполнены в сумме 
-  6677,4. руб. или 87,5% от уточенных плановых расходов.

Расходы по разделу Жилищно-коммунальное хозяйство исполнены 
в сумме -2744,6 тыс. руб. или 100% от уточенных плановых расходов.

Расходы по разделу -  «Образование» составили -868829,6 тыс. руб. или на 
97,3% от уточненных плановых расходов.

Расходы по разделу -  «Культура и кинематография» составили -26390,Отыс. 
руб. что составляет 95,6% от уточненных плановых расходов.

Объем расходов по разделу «Социальная политика» составили -  
11637,8 руб. что составило 89,6% от уточненных плановых расходов.

Расходы по разделу «Физическая культура и спорт» на проведение 
физкультурно-массовых мероприятий составили - 1000,0 тыс. руб., что 
составляет 100% от уточненных плановых, расходов

Расходы по разделу - «Средства массовой информации», 
направлены на поддержку периодических изданий, учрежденных 
органами законодательной и исполнительной власти (районная газета 
«Халкъан дош») -  2780,7 тыс. руб., что составляет 100% плана.

В составе расходов на финансирование социальной сферы на 
реализацию национальных проектов «Обр азование» в части выплаты 
ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных учреждений направлено -7476,3 тыс. руб.



Расходы на содержание детей в семьях опекунов и в приемных 
семьях, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
составили -4434,3 тыс. руб., а расходы на компенсацию части 
родительской платы за содержание детей в детских дошкольных 
учреждениях -  6316,8 тыс. руб.

Райфинуправлением проводится целенаправленная работа по 
улучшению качества представляемых бюджетными учреждениями и 
поселениями бухгалтерских отчетов и по контролю правильности 
отнесения расходов на соответствующие коды экономической 
классификации расходов, а также по обеспечению представления 
бухгалтерских отчетов в установленные сроки.

Начальник И.З.Умархаджоев



ПРОЕКТ

___________заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики второго созыва

Р Е Ш Е II И Е

" __ ______ 2016 г. № ______ с.Ножай-Юрт

Принят Советом депутатов Ножай-Юртовского муниципального района___________ 2016г.

Об отчете об исполнении бюджета 
Н ожай -Юртовс ког о му и и ци пал ь но го 
района за 2015 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и Главой 4 Положения «О бюджетном процессе в 
Ножай-Юртовском муниципальном районе»

Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ножай-Юртовского 

муниципального района за 2015 год по доходам в сумме 1067500,1 тыс. 
руб., по расходам в сумме 1070851,3 тыс. руб. с дефицитом в сумме 3351,2 
тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:
по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

муниципального района за 2015 год согласно приложению №1;
по доходам бюджета муниципального района по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления согласно приложению №2;

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
района за 2015 год согласно приложению №3;

по расходам бюджета муниципального района за 2015 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению №4;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
района за 2015 год согласно приложению №5;

3. Опубликовать настоящее Решение в газете Ножай-Юртовского 
муниципального района «Халкъан дош».



4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по вопросам социально-экономического 
развития, бюджету, местным налогам и контролю Совета депутатов Ножай- 
Юртовского муниципального района района (Кутуев А.).

2



Приложение № 1
к Решению_____________ заседания Совета депутатов Ножай-Юртовского

муниципального района Чеченской Республики второго созыва 
Об отчете об исполнении бюджета Ножай-Юртовского муниципального района за 2015 год

№ от " " 2016г.

Доходы бюджета Ножай-Юртовского муниципального района за 201 5 год по кодам классификации доходов
бюджетов

Цд.измхв тыс. руб.

Наименование главного администратора доходов 
бюджета

Код бюджетной классификации

главного 
администратор 

а доходов
доходов районного бюжета Сумма

Государственная инспекция ио надзору 
за техническим состоянием самоходных машин 
и других видов техники Чеченской Республики

036 036 116 90050 05 0000 140 13,4

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 036 036 116 90050 05 0000 140 13,4

Управление Федеральная служба по надзору 
в сфере природопользования по ЧР

048 048 112 00000 01 0000 120 305,3

Плата за выброс загрязняющих веществ в атмосферу воздух 
стационарными объектами

048 048 112 01010 01 0000 120 3,1

Плата за выброс загрязняющих веществ в атмосферу воздух 
передвижными объем ами

048 048 112 01020 01 0000 120 10,2

Плата за размещение от ходов производства и потребления 048 048 112 01040 01 0000 120 289,0
Плата за иные виды негативного воздействия на

8окружающую среду
048 048 112 01050 01 0000 120 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды

048 044 116 25050 01 0000 140 3

Министерство природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Чеченской Республики

044 044 116 25050 01 0000 140 7,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды

044 044 1 16 25050 0 Г 0000 140 7

Управление Федеральная служба по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по ЧР

081 181 116 25060 01 0000 140 14,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодател ьства

081 181 116 25060 01 0000 140 3,5

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 081 081 116 90050 05 0000 140 11

Управление Федеральной службы по надзору в сфере зашиты 
прав потребителей и 6.iai оно.лучин человека в ЧР

N1 141 116 28000 01 0000 140 186,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

141 141 1 16 28000 01 0000 140 186

11рочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 141 141 116 90050 05 0000 140 0,5

Министерство внутренних дел Российской Федерации 188 188 116 90050 05 0000 140 31,5
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 188 188 116 90050 05 0000 140 31,5

Федеральная миграционная служба 192 192 116 90050 05 0000 140 -70,6
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 192 192 116 90050 05 0000 140 -70,6

Администрация Ножап-Юр i  o b c k o i  о  муниципального района 708 364,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

708 708 111 05025 05 0000 120 217,0



/■ реализации имущества находящегося в оперативном 
ши учреждений, находящихся в ведении органов 

ения муниципальных районов (за исключением иму щества 
шпальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

лзации основных средств по указанному имуществу

708 708 1 14 02052 05 0000 410 147,5

правление Федерального казначейства 100 6452,9
J302230 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Юо 100 103 02230 01 0000 110 2249,5

10302240 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормат

100 100 103 02240 01 0000 110 60,9

10302250 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 100 103 02250 01 0000 110 4431,8

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

100 100 103 02260 01 0000 110 -289,3

Федеральная служба по надзору в сфере 
транспорта

106 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды

106 044 116 25050 01 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 106 106 116 90050 05 0000 140

МРИ ФНС России .V» 2 по ЧР 182 77577,6
I lajior на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227 и 227 и 228 НК РФ

182 182 1 01 02010 01 0000 ПО 76863,1

11алог на доходы физических лиц с доходов, подученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ

182 182 1 01 02020 01 0000 ПО 173,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статаьи 1IK РФ

182 182 1 01 02030 01 0000 1 10 6,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

182 182 1 05 0101 1 01 0000 1 10 26,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величин) расходов

182 182 1 05 01021 01 0000 ПО 14,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 182 1 05 01022 01 0000 ПО 0,0

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов РФ

182 182 105 01050 01 0000 НО 160,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 02010 02 0000 ПО 155,7

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 ПО 1,8

Единый сельскохозяйственный налог 182 182 ! 05 03010 01 0000 ПО 19,0
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 0,6

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 ПК РФ и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах межселенных территорий

182 182 1 06 06013 05 0000 ПО 0,0



й налог, взимаемый по ставкам, установленым в соответствии 
пегом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам 

обложения, расположенным в границах межселенных 
горий

182 182 I 06 06023 05 I000 I00 0,0

пошлина по ставкам, расматриваемым в судах общей 
исдикции. мировыми судьями 

.а исключением Верховногосуда РФ)
182 I82 I 08 030Ю (И 0000 ПО 109,7

Денежные изыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116. 118. 1191. 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128,
129. 1291. 132. 133. 134. 135. 1351 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на 
основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 182 l 16 03010 01 0000 140 23,6

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

182 182 1 16 03030 01 0000 140 5,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных кара

182 182 1 16 06000 01 0000 140 18

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 182 182 116 90050 05 0000 140 0

Федеральная антимонопольная служба 161 161 116 33050 05 6000 140 190
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства РФ о размешении заказов на поставки товаров, 
выполненных работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

161 161 116 33050 05 6000 140 150

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об электроэнергетике 161 1 16 41000 01 0000 140 40

Генеральная прокуратура Российской Федерации 415 415 116 90050 05 0000 140 0,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 415 415 116 90050 05 0000 140

Ножай-Юриовское райфинуправление 113 357,0
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных процентов внутри страны за счет 
за счет средств муниципальных районов

1 13 113 I I I  03050 05 0000 120 61,2

Прочие доходы от компенсации затрат И З 113 113 02995 05 0000 130 295,78
Г о с у д а р с тв е н н ы й  к о м и те т  по а р х и т е к т у р е  и 
гр а д о с тр о и те л ь с тв у  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и ки

282
282 116 90050 05 0000 140

1
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты муници!тлы1ых районов

282
282 1 16 90050 05 0000 140

1

Генеральная прокуратура Российской 
Федерации

415
415 116 90050 05 0000 140

100,45
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

415
415 116 90050 05 0000 140

100,45
Итого: 85531,1



Приложение №2
к Решению______________заседания Совета депутатов Ножай-Юртовского

муниципального района Чеченской Республики второго созыва 
Об отчете об исполнении бюджета Ножай-Юртовского муниципального района за 2015 год

№______ от" "____________ 2016г.

Показатели по доходам бюджета Ножай-Юртовского муниципального района 2015 года по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления

Ед.изм.тыс.руб.

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено %
Исполнения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 10 X 1 067 500,1 1 035 826,3 97,0
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000 1 00 00000 00 0000 000 94 859,0 85 531,1 90,2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10 000 1 01 00000 00 0000 000 86 305,0 77 043,0 89,3
Налог на доходы физических лиц 10 000 1 01 02000 01 0000 110 86 305,0 77 043,0 89,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

10 000 1 01 02010 01 0000 110 86 149,3 76 863,1 89,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 10 000 1 01 02020 01 0000 110 135,8 173,7 127,9
Налог на доходы физических лиц с доходов 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 10 000 1 01 02030 01 0000 110 17,6 6,2 35,2
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 10 000 1 01 02040 01 0000 110 2,3 0,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10 000 1 03 00000 00 0000 000 6 896,1 6 452,9 93,6
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 10 000 1 03 02000 01 0000 110 6 896,1 6 452,9 93,6
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 10 000 1 03 02230 01 0000 110 2 319,2 2 249,5 97,0
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

10 000 1 03 02240 01 0000 110 50,1 60,9 121,6



уплаты акцизов на автомобильный 
подлежащие распределению между 

щами субъектов Российской Федерации и 
гными бюджетами с учетом установленных 

|фференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 10 000 1 03 02250 01 0000 110 4 526,8 4 431,8 97,9
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 10 000 1 03 02260 01 0000 110 -289,3
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10 000 1 05 00000 00 0000 000 293,4 377,9 128,8
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 10 000 1 05 01000 00 0000 110 132,7 200,8 151,3
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 10 000 1 05 01010 01 0000 110 18,3 26,5 144,8
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 10 000 1 05 01011 01 0000 110 18,3 26,5 144,8
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 10 000 1 05 01020 01 0000 110 60,8 14,2 23,4
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 10 000 1 05 01021 01 0000 110 60,8 14,2 23,4
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 10 000 1 05 01050 01 0000 110 53,6 160,1 298,7
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 10 000 1 05 02000 02 0000 110 145,6 157,5 108,2
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 10 000 1 05 02010 02 0000 110 144,5 155,7 107,7
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 10 000 1 05 02020 02 0000 110 1,1 1,8 166,1
Единый сельскохозяйственный налог 10 000 1 05 03000 01 0000 110 15,1 19,6 129,8
Единый сельскохозяйственный налог 10 000 1 05 03010 01 0000 110 15,1 19,0 125,8
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 10 000 1 05 03020 01 0000 110 0,6
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000 1 08 00000 00 0000 000 126,0 109,7 87,1
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 10 000 1 08 03000 01 0000 110 126,0 109,7 87,1
Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

10 000 1 08 03010 01 0000 110 126,0 109,7 87,1
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 10 000 1 11 00000 00 0000 000 173,4 278,2 160,4
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны 10 000 1 11 03000 00 0000 120 61,2 61,2 100,0
Проценты,полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 10 000 1 11 03050 05 0000 120 61,2 61,2 100,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 10 000 1 11 05000 00 0000 120 112,2 217,0 193,4



случаемые в виде арендной платы за 
осле разграничения государственной 

ценности на землю, а также средства от 
дажи права на заключение договоров 

ренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

10 000 1 11 05020 00 0000 120 112,2 217,0 193,4
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 10 000 1 11 05025 05 0000 120 112,2 217,0 193,4
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 10 000 1 12 00000 00 0000 000 186,9 302,3 161,7
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 10 000 1 12 01000 01 0000 120 186,9 302,3 161,7
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 10 000 1 12 01010 01 0000 120 2,8 зд 110,7
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами

10 000 1 12 01020 01 0000 120 6,4 10,2 159,4
Плата за размещение отходов производства и 
потребления 10 000 1 12 01040 01 0000 120 177,7 289,0 162,6
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 10 000 1 13 00000 00 0000 000 75,8 295,8 390,2
Доходы от компенсации затрат государства 10 000 1 13 02000 00 0000 130 75,8 295,8 390,2
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 10 000 1 13 02990 00 0000 130 75,8 295,8 390,2
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 10 000 1 13 02995 05 0000 130 75,8 295,8 390,2
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10 000 1 14 00000 00 0000 000 101,5 147,5 145,3
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 10 000 1 14 02000 00 0000 000 101,5 147,5 145,3
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

10 000 1 14 02050 05 0000 410 101,5 147,5 145,3
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 10 000 1 16 00000 00 0000 000 700,9 523,8 74,7
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 10 000 1 16 03000 00 0000 140 12,0 29,0 241,7
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 
1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 
126, 128, 129, 129.1 132, 133, 134. 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 10 000 1 16 03010 01 0000 140 10,3 23,6 229,1
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 10 000 1 16 03030 01 0000 140 1,7 5,4 317,6
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно­
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 10 000 1 16 06000 01 0000 140 8,0 18,0 225,0



а взыскания (штрафы) за 
ние законодательства Российской 

рации о недрах, об особо охраняемых 
•родных территориях, об охране и 

спользовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства,

10 000 1 16 25000 00 0000 140 202,0 13,5 6,7
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды 10 000 1 16 25050 01 0000 140 202,0 10,0 5,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 10 000 1 16 25060 01 0000 140 3,5
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 10 000 1 16 28000 01 0000 140 250,4 186,0 74,3
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 10 000 1 16 33000 00 0000 140 60,0 150,0 250,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов 10 000 1 16 33050 05 0000 140 60,0 150,0 250,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике 10 000 1 16 41000 01 0000 140 40,0
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 10 000 1 16 90000 00 0000 140 168,5 87,3 51,8
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 10 000 1 16 90050 05 0000 140 168,5 87,3 51,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 000 2 00 00000 00 0000 000 972 641,1 950 295,2 97,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10 000 2 02 00000 00 0000 000 972 641,1 952 823,7 98,0
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

10 000 2 02 01000 00 0000 151 125 926,4 125 926,4 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 10 000 2 02 01001 00 0000 151 125 828,2 125 828,2 100,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 10 000 2 02 01001 05 0000 151 125 828,2 125 828,2 100,0
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

10 000 2 02 01003 00 0000 151 98,2 98,2 100,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 10 000 2 02 01003 05 0000 151 98,2 98,2 100,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

10 000 2 02 03000 00 0000 151 846 238,7 826 421,3 97,7
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

10 000 2 02 03015 00 0000 151 1765,1 1 765,1 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 10 000 2 02 03015 05 0000 151 1 765,1 1 765,1 100,0
Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью________________ 10 000 2 02 03020 00 0000 151 72,5 72,4 99,9



.и бюджетам муниципальных районов 
<ату единовременного пособия при всех 

,ах устройства детей, лишенных 
^ительского попечения, в семью 10 000 2 02 03020 05 0000 151 72,5 72,4 99,9

субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 1 0 000 2 02 03021 00 0000 151 8 647,9 7 476,3 86,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 10 000 2 02 03021 05 0000 151 8 647,9 7 476,3 86,5
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 10 000 2 02 03024 00 0000 151 823 712,1 806 346,4 97,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 10 000 2 02 03024 05 0000 151 823 712,1 806 346,4 97,9
Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 1 0 000 2 02 03027 00 0000 151 4 434,3 4 434,3 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 10 000 2 02 03027 05 0000 151 4 434,3 4 434,3 100,0
Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
обоазовательные поогоаммы дошкольного 1 0 000 2 02 03029 00 0000 151 7 606,8 6 326,8 83,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 10 000 2 02 03029 05 0000 151 7 606,8 6 326,8 83,2
Иные межбюджетные трансферты 1 0 000 2 02 04000 00 0000 151 476,0 476,0 100,0
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 10 000 2 02 04999 00 0000 151 476,0 476,0 100,0
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 10 000 2 02 04999 05 0000 151 476,0 476,0 100,0
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
1-1A T H A U F M M F  П Р П 1 И т - . 1 У  П Е Т 1 0 000 2 18 00000 00 0000 000 60,8
Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

10 000 2 18 00000 00 0000 180 60,8
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 10 000 2 18 05000 05 0000 180 60,8
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 10 000 2 18 05010 05 0000 180 60,8
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 1 0 000 2 19 00000 00 0000 000 -2 589,3
Возврат остатков субсидий субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 10 000 2 19 05000 05 0000 151 -2 589,3



к Решению
Приложение №3 

заседания Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики второго созыва 

Об отчете об исполнении бюджета Ножай-Юртовского муниципального района за 2015 год
№ о т "  " 2016г.

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района за 2015 год

Ед.изм.:тыс.руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД

вед.
струк.
расх.

разд
ел

подраз
дел

целевая
статья

вид
расхо

да

Утверждённые
бюджетные
назначения

Исполнено
%

исполнен
И Я

1 2 3 4 5 е 7 8 9
Государственное учреждение "Ножай-Ю ртовское районное 
финансовое управление министерства ф инансов Чеченской 
Республики"

113 100 313,2 91 581,9 91,3

Общегосударственные вопросы 113 01 17 505,5 16 584,1 94,7
Обеспечение деятельности ф инансовых, налоговы х и 
таможенных органов и органов ф инансового (ф инансово­
бюджетного) надзора

113 01 0106 16 755,5 16 584,1 99,0

Центральный аппарат 113 01 0106 * 002.04.00 16 755,5 16 584,1 99,0
Ф онд оплаты труда государственных (муниципальны х) органов и 
взносы  по обязательному социальному страхованию 113 01 0106 * 002.04.00 * 121 8 420,3 8 416,4 100,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 113 01 0106 * 002.04.00 * 122 42,9 42,9 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 113 01 0106 * 002.04.00 * 242 3 971,2 3 971,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 01 0106 * 002.04.00 * 244 4 321,2 4 153,6 96,1

Резервные фонды 113 01 0111 750,0 0,0 0,0
Резрвный фонд Администрации Ножай-Ю ртовского 
муниципального района

113 01 0111 * 070.05.01 750,0 0,0 0,0

Резервные средства 113 01 0111 * 070.05.01 * 870 750,0 0,0 0,0
Национальная оборона 113 02 1 765,1 1 765,1 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 113 02 0203 1 765,1 1 765,1 100,0
ОсущестЕшение первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 113 02 0203 * 001.36.00 1 765,1 1 765,1 100,0

Субвенции 113 02 0203 * 001.36.00 * 530 1 765,1 1 765,1 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

113 03 4 815,1 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 113 03 0309 4 815,1 0,0 0,0

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийны х бедствий, вы полняемые в рамках специальных 
решений

113 03 0309 * 218.02.00 4 815,1 0,0 0,0

Резервные средства 113 03 0309 * 218.02.00 * 870 4 815,1 0,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

113 13 447,1 447,1 100,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 113 13 1301 447,1 447,1 100,0

Процентные платежи на обслуживание внутрееного долга ЧР
113 13 1301 * 065.03-00 447,1 447,1 100,0

Обслуживание муниципального долга 113 13 1301 * 065.03.00 * 730 447,1 447,1 100,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

113 14 75 780,3 72 785,6 96,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 113 14 1401 65 951,2 62 956,5 95,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений
113 14 1401 * 516.01.30 65 951,2 62 956,5 95,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 113 14 1401 * 516.01.30 * 511 65 951,2 62 956,5 95,5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 113 14 1403 9 829,1 9 829,1 100,0
Средства, передаваемые для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их а результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

113 14 1403 * 520.15.00 9 829,1 9 829,1 100,0

Иные межбюджетные трансферты 113 14 1403 * 520.15.00 * 540 9 829,1 9 829,1 100,0
Администрация Ножай-Ю ртовского муниципального района 
Чеченской Республики

708 40 900,8 39 889,1 97,5

Общегосударственные вопросы 708 01 - 18 465,3 18 465,3 100,0
Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 708 01 0104 18 465,3 18 465,3 100,0

Центральный аппарат 708 01 0104 * 002.04.00 18 465,3 18 465,3 100,0



ы труда государственных (муниципальны х) органов и 
.о обязательному социальному страхованию 708 01 0104 * 002.04,00 * 121 12 198,0 12 198,0 100,0

.е выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
^ганов, за исключением фонда оплаты труда 708 01 0104 *002.04.00 * 122 36,8 36,8 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 708 01 0104 * 002.04.00 *242 3 679,8 3 679,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

708 01 0104 * 002.04.00 * 244 2 550,7 2 550,7 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

708 03 1 980,1 1 980,1 100,0

Защита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 708 03 0309 1 980,1 1 980,1 100,0

Единая дежурная диспетчерская служба 708 03 0309 * 219.02.00 1 980,1 1 980,1 100,0
Ф онд оплаты труда казенных учреждений и взносы  по 
обязательному социальному страхованию 708 03 0309 * 219.02.00 * 111 1 856,7 1 856,7 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий

708 03 0309 * 219.02.00 * 242 123,4 123,4 100,0

Национальная экономика 708 04 7 632,3 6 677,4 87,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 708 04 0409 7 632,3 6 677,4 87,5
Строительство,модернизация,ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования за счет средств 
муниципального бюджета

708 04 0409 * 315.02.10 7 632,3 6 677,4 87,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 708 04 0409 * 315.02.10 * 243 7 632,3 6 677,4 87,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 708 05 2 744,6 2 744,6 100,0
Благоустройство 708 05 0503 2 744,6 2 744,6 100,0
Уличное освещения 708 05 0503 * 600.01.00 1 689,6 1 689,6 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 708 05 0503 * 600.01.00 * 244 1 689,6 1 689,6 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

708 05 0503 * 600.05.00 1 055,0 1 055,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 708 05 0503 * 600.05.00 * 244 1 055,0 1 055,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 708 08 920,0 920,0 100,0
Другие вопросы  в области культуры, кинематографии 708 08 0804 920,0 920,0 100,0
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 708 08 0804 * 440.01.00 920,0 920,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

708 08 0804 * 440.01.00 * 244 920,0 920,0 100,0

Социальная политика 708 10 5 377,8 5 321,0 98,9

Социальное обеспечение населения 708 10 1003 75,8 75,8 100,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей за счет 
средств регионального бюджета

708 10 1003 * 522.21.20 75,8 75,8 100,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 708 10 1003 * 522.21.20 * 322 75,8 75,8 100,0
Охрана семьи и детства 708 10 1004 5 052,1 5 006,6 99,1
Центральный аппарат 708 10 1004 * 002.04.00 545,3 499,9 91,7

Ф онд оплаты труда государственных (м униципальных) органов и 
взносы  по обязательному социальному страхованию 708 10 1004 * 002.04.00 * 121 454,4 454,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

708 10 1004 *002.04.00 * 244 90,9 45,5 50,1

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 708 10 1004 * 505.05.02 72,5 72,5 100,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

708 10 1004 * 505.05.02 * 313 72,5 72,5 100,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечны х детей за 
счет регионального бюджета

708 10 1004 * 520.13.23 4 434,3 4 434,3 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы платы  гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 708 10 1004 * 520.13.23 * 321 4 434,3 4 434,3 100,0

Другие вопросы  в области социальной политики 708 10 1006 249,9 238,6 95,5
Центральный аппарат 708 10 1006 *002.04.00 249,9 238,6 95,5

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальны х) органов и 
взносы  по обязательному социальному страхованию 708 10 1006 * 002.04.00 * 121 227,2 227,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

708 10 1006 * 002.04.00 * 244 22,7 11,4 50,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 708 11 1 000,0 1 000,0 100,0

Физическая культура 708 11 1101 1 000,0 1 000,0 100,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и ф изической 
культуры, туризма

708 11 1101 * 512.97.00 1 000,0 1 000,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 708 11 1101 * 512.97.00 * 244 1 000,0 1 000,0 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 708 12 • 2 780,7 2 780,7 100,0

Периодическая печать и издательства 708 12 1202 2 780,7 2 780,7 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

708 12 1202 * 141 01.00 2 780,7 2 780,7 100,0



атономным учреждениям на финансовое обеспечение 
гвенного (муниципального) задания на оказание 

рственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 708 12 1202 * 141.01.00 * 621 2 780,7 2 780,7 100,0

/ниципальное учреждение "Ножай-Ю ртовский районный отдел 
образования" 734 730 612,9 719 552,3 98,5

Образование 734 07 730 612,9 719 552,3 98,5
Общее образование 734 07 0702 719 700,2 708 981,0 98,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

734 07 0702 * 421.99.00 674 212,0 665 699,7 98,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 734 07 0702 *421.99.00 * 611 623 271,3 614 907,3 98,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 734 07 0702 * 421.99.00 *612 50 940,7 50 792,4 99,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

734 07 0702 *423.99.00 36 840,3 35 805,0 97,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 734 07 0702 * 423.99.00 * 611 36 765,3 35 730,0 97,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 734 07 0702 *423.99.00 * 612 75,0 75,0 100,0
Выплаты ежемесячного денежного вознаграждение за классное 
руководство из Республиканского бюджета 734 07 0702 * 520.09.02 8 647,9 7 476,3 86,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 734 07 0702 * 520.09.02 *611 8 647,9 7 476,3 86,5

Другие вопросы  в области образования 734 07 0709 10 912,7 10 571,3 96,9
Центральный аппарат 734 07 0709 * 002.04.00 2 404,5 2 389,5 99,4
Ф онд оплаты труда государственных (муниципальны х) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 734 07 0709 * 002.04.00 * 121 1 907,5 1 907,5 100,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 734 07 0709 *002.04.00 * 122 13,8 13,8 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 734 07 0709 *002.04.00 * 242 457,5 449,5 98,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 734 07 0709 * 002.04.00 * 244 25,7 18,7 72,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
734 07 0709 * 452.99.00 8 508,2 8 181,8 96,2

Ф онд оплаты труда казенных учреждений и взносы  по 
обязательному социальному страхованию 734 07 0709 * 452.99.00 * ш 7 184,2 7 184,2 100,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 734 07 0709 *452.99.00 * 112 146,9 27,0 18,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 734 07 0709 * 452.99.00 * 242 462,3 458,9 99,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

734 07 0709 * 452.99.00 * 244 714,8 511,7 71,6

Муниципальное Учреждение "Отдел культуры  Ножай-Ю ртовского 
района" 735 30 856,2 29 632,3 96,0

Образование 735 07 4 171,8 4 162,4 99,8
Общее образование 735 07 0702 4 171,8 4 162,4 99,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

735 07 0702 *423.99.00 4 171,8 4 162,4 99,8

Ф онд оплаты труда казенных учреждений и взносы  по 
обязательному социальному страхованию 735 07 0702 * 423.99.00 * ш 4 012,2 4 012,2 100,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 735 07 0702 * 423.99.00 * 112 110,0 110,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 735 07 0702 * 423.99.00 * 244 49,6 40,2 81,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 735 08 26 684,4 25 469,9 95,4
Культура 735 08 0801 24 410,1 23 195,6 95,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

735 08 0801 * 440.99.00 6 454,1 6 002,9 93,0

Ф онд оплаты труда казенных учреждений и взносы  по 
обязательному социальному страхованию 735 08 0801 *440.99.00 * i n 4 280,2 4 280,2 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
ком муникационных технологий 735 08 0801 * 440.99.00 * 242 35,5 24,1 67,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 735 08 0801 * 440.99 00 * 244 2 138,4 1 698,7 79,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
735 08 0801 * 442.99.00 17 956,0 17 192,7 95,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы  по 
обязательному социальному страхованию 735 08 0801 * 442.99,00 * 111 16 832,8 16 832,8 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 735 08 0801 * 442.99.00 * 242 12,9 4,0 31,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 735 08 0801 * 442.99.00 * 244 1 110,3 355,9 32,1

Другие вопросы  в области культуры, кинематографии 735 08 0804 2 274,3 2 274,3 100,0
Центральный аппарат 735 08 0804 * 002.04.00 1 017,4 1 017,4 100,0



гы труда государственных (муниципальных) органов и 
ю обязательному социальному страхованию 735 08 0804 * 002.04.00 * 121 929,2 929,2 100,0

/гж а  товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
оммуникационных технологий

735 08 0804 * 002.04.00 * 242 17,2 17,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

735 08 0804 * 002.04.00 * 244 71,0 71,0 100,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
735 08 0804 *452.99.00 1 256,9 1 256,9 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на ф инансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы полнение работ) 735 08 0804 * 452.99.00 * 611 1 256,9 1 256,9 100,0

Муниципальное учреждение "Отдел дош кольны х учреждений 
Ножай-Ю ртовского района"

740 165 464,0 151 431,7 91,5

Образование 740 07 157 857,2 145 114,9 91,9

Дош кольное образование 740 07 0701 154 057,9 141 422,3 91,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
740 07 0701 * 420.99.00 154 057,9 141 422,3 91,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 740 07 0701 * 420.99.00 *611 150 559,8 141 422,3 93,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 740 07 0701 * 420.99.00 * 612 3 498,1 0,0 0,0

Другие вопросы  в области образования 740 07 0709 3 799,3 3 692,6 97,2

Центральный аппарат 740 07 0709 * 002.04.00 3 323,3 3 216,6 96,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальны х) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 740 07 0709 * 002.04.00 * 121 1 203,0 1 193,9 99,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 740 07 0709 * 002.04.00 * 122 2,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий

740 07 0709 * 002.04.00 * 242 632,0 626,3 99,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

740 07 0709 * 002.04.00 * 244 1 485,4 1 396,4 94,0

Программа "Повышение эффективности бю джетных расходов 
Чеченской Республики"

740 07 0709 * 522.50.02 476,0 476,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий

740 07 0709 * 522.50,02 * 242 476,0 476,0 100,0

Социальная политика 740 10 7 606,8 6 316,8 83,0

Охрана семьи и детства 740 10 1004 7 606,8 6 316,8 83,0

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную  общеобразовательную 
программу дош кольного образования за счет регионального 
бюджета

740 10 1004 * 520.10.02 7 606,8 6 316,8 83,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 740 10 1004 * 520.10.02 * 612 7 606,8 6 316,8 83,0

Совет депутатов Ножай-Ю ртовского муниципального района
910 2 704,3 2 640,1 97,6

Общегосударственные вопросы 910 01 2 704,3 2 640,1 97,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 910 01 0102 853,0 853,0 100,0

Глава муниципального образования 910 01 0102 * 00.2.03.00 853,0 853,0 100,0

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальны х) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 910 01 0102 *002.03.00 * 121 853,0 853,0 100,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

910 01 0103 1 851,3 1 787,1 96,5

Центральный аппарат 910 01 0103 * 002.04.00 1 851,3 1 787,1 96,5

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 910 01 0103 * 002.04.00 * 121 1 355,3 1 291,1 95,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

910 01 0103 * 002.04.00 * 244 496,0 496,0 100,0

ИТОГО 1 070 851,3 1 034 727,5 96,6



Приложение №4
к Решению _ ____ заседания Совета депутатов Ножай-Ю ртовского

муниципального района Чеченской Республики второго созыва 
Об отчете об исполнении бюджета Ножай-Ю ртовского муниципального района за 2015 год

№_____  о т "  "  ________ 2016г.

Ед.изм.тыс.руб.

Наименование

Код расхода по бюджетной 
классификации

ВСЕГО НА ГОД

План на год Исполнено % год
раздел подраз

дел
целевая
статья

В И Д

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 38 675,1 37 689,5 97,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 0102 853,0 853,0 100,0

Глава муниципального образования 01 0102 * 002.03.00 853,0 853,0 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

01 0102 * 002.03.00 * 121 853,0 853,0 100,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 0103 1 851,3 1 787,1 96,5

Центральный аппарат 01 0103 * 002.04.00 1 851,3 1 787,1 96,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

01 0103 * 002.04.00 * 121 1 355,3 1 291,1 95,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0103 * 002.04.00 * 244 496,0 496,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 0104 18 465,3 18 465,3 100,0

Центральный аппарат 01 0104 * 002.04.00 18 465,3 18 465,3 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

01 0104 * 002.04.00 * 121 12 198,0 12 198,0 100,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

01 0104 * 002.04.00 * 122 36,8 36,8 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0104 * 002.04.00 * 242 3 679,8 3 679,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0104 * 002.04.00 * 244 2 550,7 2 550,7 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 0106 16 755,5 16 584,1 99,0

Центральный аппарат 01 0106 * 002.04.00 16 755,5 16 584,1 99,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

01 0106 * 002.04.00 * 121 8 420,3 8 416,4 100,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

01 0106 * 002.04.00 * 122 42,9 42,9 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 01 0106 * 002.04.00 * 242 3 971,2 3 971,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0106 * 002.04.00 * 244 4 321,2 4 153,6 96,1

Резервные фонды 01 0111 750,0 0,0 0,0
Резрвный фонд Администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района 01 0111 * 070.05.01 750,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 0111 * 070.05.01 * 870 750,0 0,0 0,0
Национальная оборона 02 1 765,1 1 765,1 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203 1 765,1 1 765,1 100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 0203 * 001.36.00 1 765,1 1 765,1 100,0

Субвенции 02 0203 * 001.36.00 * 530 1 765,1 1 765,1 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 6 795,2 1 980,1 29,1



а населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
.родного и техногенного характера, гражданская оборона 03 0309 6 795,2 1 980,1 29,1

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 
решений

03 0309 * 218.02,00 4 815,1 0,0 0,0

Резервные средства 03 0309 * 218.02.00 * 870 4 815,1 0,0 0,0
Единая дежурная диспетчерская служба 03 0309 * 219.02.00 1 980,1 1 980,1 100,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 03 0309 * 219.02.00 * 111 1 856,7 1 856,7 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 03 0309 * 219.02.00 * 242 123,4 123,4 100,0

Национальная экономика 04 7 632,3 6 677,4 87,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0409 7 632,3 6 677,4 87,5
Строительство,модернизация,ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования за счет средств 
муниципального бюджета

04 0409 * 315.02.10 7 632,3 6 677,4 87,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 04 0409 * 315.02.10 * 243 7 632,3 6 677,4 87,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 744,6 2 744,6 100,0
Благоустройство 05 0503 2 744,6 2 744,6 100,0
Уличное освещения 05 0503 * 600.01.00 1 689,6 1 689,6 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0503 * 600.01.00 * 244 1 689,6 1 689,6 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 05 0503 * 600.05.00 1 055,0 1 055,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0503 * 600.05.00 * 244 1 055,0 1 055,0 100,0

Образование 07 892 641,9 868 829,6 97,3
Дошкольное образование 07 0701 154 057,9 141 422,3 91,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

07 0701 * 420.99.00 154 057,9 141 422,3 91,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 0701 * 420.99.00 * 611 150 559,8 141 422,3 93,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0701 * 420.99.00 * 612 3 498,1 0,0 0,0
Общее образование 07 0702 723 872,0 713 143,4 98,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 0702 * 421.99.00 674 212,0 665 699,7 98,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 0702 * 421.99.00 * 611 623 271,3 614 907,3 98,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0702 * 421.99.00 * 612 50 940,7 50 792,4 99,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

07 0702 * 423.99.00 41 012,1 39 967,4 97,5

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 07 0702 * 423.99.00 * 111 4 012,2 4 012,2 100,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 07 0702 * 423.99.00 * 112 110,0 110,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0702 * 423.99.00 * 244 49,6 40,2 81,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 0702 * 423.99.00 * 611 36 765,3 35 730,0 97,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0702 * 423.99.00 * 612 75,0 75,0 100,0
Выплаты ежемесячного денежного вознаграждение за 
классное руководство из Республиканского бюджета 07 0702 * 520.09.02 8 647,9 7 476,3 86,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 0702 * 520.09.02 * 611 8 647,9 7 476,3 86,5

Другие в о п р о с ы  в об л асти  о б р а зо в а н и я 07 0709 14 712,0 14 263,9 97,0
Центральный аппарат 07 0709 * 002.04.00 5 727,8 5 606,1 97,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

07 0709 * 002.04.00 . * 121 3 110,5 3 101,4 99,7

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

07 0709 * 002.04.00 * 122 16,7 13,8 82,6



ла товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
■ муникационных технологий 07 0709 * 002.04.00 * 242 1 089,5 1 075,8 98,7

|рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0709 * 002.04.00 * 244 1 511,1 1 415,1 93,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
07 0709 * 452.99.00 8 508,2 8 181,8 96,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 07 0709 * 452.99.00 * 111 7 184,2 7 184,2 100,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 07 0709 * 452.99.00 * 112 146,9 27,0 18,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 07 0709 * 452.99.00 * 242 462,3 458,9 99,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0709 * 452.99.00 * 244 714,8 511,7 71,6

Программа "Повышение эффективности бюджетных 
расходов Чеченской Республики" 07 0709 * 522.50.02 476,0 476,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 07 0709 * 522.50.02 * 242 476,0 476,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 27 604,4 26 390,0 95,6
Культура 08 0801 24 410,1 23 195,7 95,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

08 0801 * 440.99.00 6 454,1 6 003,0 93,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 08 0801 * 440.99.00 * 111 4 280,2 4 280,2 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 08 0801 * 440.99.00 * 242 35,5 24,1 67,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0801 * 440.99.00 * 244 2 138,4 1 698,7 79,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
08 0801 * 442.99.00 17 956,0 17 192,7 95,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 08 0801 * 442.99.00 * 111 16 832,8 16 832,8 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 08 0801 * 442.99.00 * 242 12,9 4,0 31,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0801 * 442.99.00 * 244 1 110,3 355,9 32,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 0804 3 194,3 3 194,3 100,0
Центральный аппарат 08 0804 * 002.04.00 1 017,4 1 017,4 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

08 0804 * 002.04.00 * 121 929,2 929,2 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 08 0804 * 002.04.00 * 242 17,2 17,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0804 * 002.04.00 * 244 71,0 71,0 100,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 0804 * 440.01.00 920,0 920,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0804 * 440.01.00 * 244 920,0 920,0 100,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
08 0804 * 452.99.00 1 256,9 1 256,9 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

08 0804 *452.99.00 * 611 1 256,9 1 256,9 100,0

Социальная политика 10 12 984,6 11 637,8 89,6
Социальное обеспечение населения 10 1003 75,8 75,8 100,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей за счет 
средств регионального бюджета 10 1003 * 522.21.20 75,8 75,8 100,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 1003 * 522.21.20 * 322 75,8 75,8 100,0
Охрана семьи и детства 10 1004 12 658,9 11 323,4 89,5
Центральный аппарат 10 1004 * 002.04.00 545,3 499,8 91,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

10 1004 * 002.04.00 * 121 454,4 454,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 1004 * 002.04.00 * 244 90,9 45,4 49,9

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

10 1004 * 505.05.02 72,5 72,5 100,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 1004 * 505.05.02 * 313 72,5 72,5 100,0



енсация части родительской платы за содержание 
зенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 
за счет регионального бюджета

10 1004 * 520.10.02 7 606,8 6 316,8 83,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 1004 * 520.10.02 * 612 7 606,8 6 316,8 83,0
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детой 
за счет регионального бюджета 10 1004 * 520.13.23 4 434,3 4 434,3 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 1004 * 520.13.23 * 321 4 434,3 4 434,3 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 1006 249,9 238,6 95,5
Центральный аппарат 10 1006 * 002.04.00 249,9 238,6 95,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

10 1006 * 002.04.00 * 121 227,2 227,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 1006 * 002.04.00 * 244 22,7 11,4 50,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1 000,0 1 000,0 100,0
Физическая культура 11 1101 1 000,0 1 000,0 100,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 11 1101 * 512.97.00 1 000,0 1 000,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 1101 * 512.97.00 * 244 1 000,0 1 000,0 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 2 780,7 2 780,7 100,0
Периодическая печать и издательства 12 1202 2 780,7 2 780,7 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 12 1202 * 0141.01.00 2 780,7 2 780,7 100,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

12 1202 * 141.01.00 * 621 2 780,7 2 780,7 100,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 447,1 447,1 100,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 1301 447,1 447,1 100,0

Процентные платежи на обслуживание внутрееного долга ЧР 13 1301 * 065.03.00 447,1 447,1 100,0

Обслуживание муниципального долга 13 1301 * 065.03.00 * 730 447,1 447,1 100,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 75 780,3 72 785,6 96,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 1401 65 951,2 62 956,5 95,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 
поселений 14 1401 * 516.01.30 65 951,2 62 956,5 95,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 1401 * 516.01.30 * 511 65 951,2 62 956,5 95,5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 1403 9 829,1 9 829,1 100,0
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших а результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

14 1403 * 520.15.00 9 829,1 9 829,1 100,0

Иные межбюджетные трансферты 14 1403 * 520.15.00 * 540 9 829,1 9 829,1 100,0
ИТОГО: 1 070 851,3 1 034 727,5 96,6



При ложен и е №5
к Решению ____________ заседания Совета депутатов Ножай-Юртовского

муниципального района Чеченской Республики второго созыва 
Об отчете об исполнении бюджета Ножай-Юртовского муниципального района за 2015 год

№______от " __ "___________ 2016г.

Показатели исполнения бюджета Ножай-Юртовского муниципального района 2015 года 
по источникам финансирования дефицита бюджета

Ед.изм.:тыс.ру6.

Наименование показателя

Код по бюджетной Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
КВСР Код источника

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 000 90000000000000000 3 351,20 -1 098,80

- источники внутреннего финансирования бюджета 000 01000000000000000 -9 900,00 -9 900,00
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

113 01030100050000810 -11 500,00 -11 500,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

113 01060502050000640 1 600,00 1 600,00

- источники внешнего финансирования бюджета 000 02000000000000000 0,00 0,00
изменение остатков средств 000 01000000000000000 13 251,20 8 801,20
изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 01050000000000000 13 251,20 8 801,20

- увеличение остатков средств бюджетов, всего 000 01050000000000500 -1 069 100,10 -1 037 426,30
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

000 01050201050000510 -1 069 100,10 -1 037 426,30

- уменьшение остатков средств бюджетов, всего 000 01050000000000600 1 082 351,30 1 046 227,50

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

000 01050201050000610 1 082 351,30 1 046 227,50

изменение иных финансовых активов за счет средств, 
размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и 
иностранной валюте в кредитных организациях

000 01060000000000000 0,00 0,00

- увеличение иных финансовых активов на счетах по учету 
средств бюджета

000 01060000000000500 0,00 0,00

- уменьшение иных финансовых активов на счетах по учету 
средств бюджета

000 01060000000000600 0,00 0,00

17



ЗАКЛЮЧЕНИЕ

но результатам внешней проверки голового отчета об исполнении бюджета 

Ножай-Юртовского муниципального района за 2015 год

Проверка годового отчета об исполнении бюджета Ножай-Юртовского 

муниципального района за 2015 год проведена на основании ст.ст. 157, 264.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст.ст. 17-24 

положения о бюджетном процессе в Ножай-Юртовском муниципальном районе, 

(решение Совета от 02.11.2010г. №07-3).

Настоящее заключение подготовлено ревизионной комиссией Совета 

депутатов Ножай-Юртовского муниципального района.

Проверка годового отчета об исполнении бюджета Ножай-Юртовского 

муниципального района за 2015 год

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета подготовлено в 

соответствии со сг.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основе 

годовой бюджетной отчетности, подготовленной финансовым управлением Ножай- 

Юртовского муниципального района.

Проведение настоящей проверки связано с отсутствием в структуре 

представительных органов муниципального района структуры финансового 

контроля и в связи с тем что, Счетная палата Чеченской Республики не начала еще 

проверку годового отчета. В целях обеспечения соблюдения требования п.З ст.264.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации заключение подготовлено ревизионной 

комиссией Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального района. 

Представленная годовая бюджетная отчетность Ножай-Юртовского 

муниципального района за 2015 год в соответствии с требованиями ст.264.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации включает:

1. Отчет об исполнении бюджета

2. Баланс исполнения бюджета

3. Отчет о финансовых результатах деятельности

4. Отчет о движении денежных средств



Указанные формы отчетности сформированы финансовым управлением 

на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных 

администраторов средств местного бюджета.

В соответствии с ведомственной структурой бюджета Ножай-Юртовского 

муниципального района на 2015 год главными администраторами средств бюджета 

являются:

Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района;

Администрация Ножай-Юртовского муниципального района;

МУ "Ножай-Юртовский районный отдел образования"";

МУ "Отдел культуры Ножай-Юртовского района"";

ГУ "Ножай-Юртовское райфинуправление";

МУ "ОДУ Ножай-Юртовского района";

Проведенная проверка позволяет сделать вывод о достоверности отчётности, как 

носителя информации о финансовой деятельности главных администраторов 

бюджетных средств.

Организация бюджетного процесса в муниципальном образовании

Бюджетный процесс в муниципальном образовании основывался на 

положениях Бюджетного кодекса Российской Федерации (с учетом внесенных в 

него изменений), Устава Ножай-Юртовского муниципального района, а также 

положении о бюджетном процессе в Ножай-Юрговском муниципальном районе, 

утвержденного решением Совета депутатов 11ожай-Юртовского муниципального 

района.

Утверждение бюджета района на 2015

год было обеспечено до начала финансового года. Предельные значения его 

параметров, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации 

соблюдены. Основные характеристики бюджета и состав показателей, 

содержащиеся в решении о бюджете, соответствуют ст. 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.



Решением Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального

района «О бюджете Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской 

Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» бюджет района 

был утвержден по расходам в сумме -1005400,9 тыс. руб., по доходам -  1015300,9 

тыс. руб. Прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2015г. 

составлял -9900,0 тыс. руб.

В течение 2015 года в бюджет Ножай-Юртовского муниципального района 

вносились изменения и дополнения. Последняя корректировка параметров бюджета 

произведена в декабре 2015 года.

В результате внесения изменений и дополнений в бюджет Ножай-Юртовского 

муниципального района на 2015 год доходная часть бюджета по сравнению с 

первоначальными значениями увеличилась на - 52480,6 тыс. руб. и составила - 

1067500,1 тыс. руб., расходная часть увеличилась на -65450,4 и составила 1070851,3 

тыс. руб.

Согласно представленному отчету об исполнении бюджета Ножай- 

Юртовского муниципального района за 2015 год доходная часть бюджета исполнена 

в сумме -1035826,3 тыс. руб. или на 97% от объема годовых назначений. Расходные 

обязательства бюджета исполнены в сумме -1034727,5 тыс. руб. или 96,6% от 

объема годовых назначений.

В результате исполнения бюджета план по доходам был не довыполнен на - 

61673,8 тыс. руб. С учетом исполнения расходной части бюджета в итоге сложился 

дефицит бюджета в размере -7954,1 тыс. руб. Остаток средств районного бюджета 

по состоянию на 01.01.2016 составил -15846,6 тыс. руб., в том числе целевые 

средства из республиканского бюджета в сумме -2589,3 тыс. руб.)

Просроченная задолженность у администрации района по исполнению своих 

обязательств как заемщика на начало 201 5 года отсутствует.

Согласно представленным сведениям финансового управления Ножай- 

Юртовского муниципального района, просроченная кредиторская задолженность 

бюджета на 01.01.2015 отсутствует.

Исполнение бюджета района осуществлялось на основе сводной бюджетной 

росписи по расходам бюджета и поступлениям из источников финансирования

3



4
дефицита бюджета в порядке, установленном ст.ст. 217, 219.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации. Необходимо отметить, что 

утверждение бюджетной росписи по расходам бюджета обеспечено в срок, 

установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Анализ исполнения доходной части бюджета Ножай-Юртовского

муниципального района

Первоначальный объем налоговых и неналоговых доходов на 2015 год был 

определен, с учетом нормативов отчислений доходов от уплаты налогов и платежей 

в местный бюджет.

Доходная часть районного бюджета в 2015 году исполнена в сумме -1035826,3 

тыс. руб., в том числе налоговые доходы -  83983,6 тыс. руб. (89,7% от уточненных 

плановых назначений), неналоговые -  1457,6 тыс. руб. (117,7 %), безвозмездные 

поступления -  950295,2 тыс. руб. (97,7%).

Собственные доходы бюджета Ножай-Юртовского муниципального района в 

2015 году исполнены в сумме -85531,1 тыс. руб. (90,2% плана на год). Необходимо 

отметить, что объем собственных доходов бюджета увеличилось на 11% к уровню 

2014 года (что является положительной тенденцией) и составил 8,3% в общей сумме 

доходов бюджета Ножай-Юртовского муниципального района.

Анализ исполнения доходной части бюджета Ножай-Юртовского 

муниципального района в 2015 году представлен в таблице № 1.

Таблица № 1
СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета Ножай-Юртовского муниципального района и структуре доходов
бюджета за 2014 и 2015 годы

Наименование Исполнени 
е за 2014г.

План на 
2015г.

Исполнени 
е за 2015г.

%
исполнения 
к плану за 

2015г.

%
исполнения 
к факту за 

2014г.
СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

77067,1 94859,0 85531,1 90,2 II 1,0
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

75189,0 93620,5 83985,4 90,2 112,3
Налог на доходы физических лиц

66835.4 86305,0 77043,0 89,3 115,3
АКЦИЗЫ

7822,9 6896,1 6452,9 93,6 82,5



5
.. IOI II НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д

412,3 293,4 377,8 128,8 91,7
Упрощённая система налогообложения

234,3 132,7 200,7 151,2 85,7
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 169,1 145.6 157,5 108.2 43,9
Единый сельскохозяйственный налог

8,6 15.1 19,6 129,8 264,9
налог на имущество (тем. налог)

0,3 0 0
Транспортный налог

0 0 0 0 0
Земельный налог

0 0 0 0
ГОС УДА ГСТВЕ И И АЯ П ОШ Д И Н А

118,4 126,(1 109,7 87,1 92,7
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушении в области 
налогов и сборов вредусмол р. Кодексом РФ об 
админ, правонарушениях и ПК РФ

34,3 20,0 47,0 235,0 136,6
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1843,8 1238,5 1547,6 125,0 82,4
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 223.8 1 12,2 217,0 193,4 97,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 240,4 186,9 302,3 161,7 125,7
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНС АЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

309 75,8 295,8 390,2 95,7
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

175,5 101.5 147,5 145,3 84,0
ш т р а ф ы , с а н к ц и и , во зм е щ е н и е
УЩЕРБА 829,1 700,9 476,8 68,0 57,5
Проценты, получ. от прелое i. Бюджетных 
кредитов 66 61,2 61,2 100 92.7
ПРОЧИЕ 11ЕИАДОГОВЫЕ , IOXO. 1Ы

0 0 0 0 0
ЬЕЗВОЗМЕ ИНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

1110466,5 972641,1 950295,2 97,7 85,6
Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 137011,1 125926,4 125926,4 100,0 91,9
Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 934872,2 846238,7 826421.3 97,7 88,4
Субсидии 01 других бюджетов бюджетной 
системы РФ 0 0 0 0 0
Иные межбюджетные трансферты

44581,4 476,0 536,8 112,8 1,2
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лез.

-5998.2 -2589,3 0 43,2
ИТОГОДОХОДОВ:

1187533,6 1067500,1 1035826,3 97,0 87,2

Доля собственных доходов районного бюджета в 2015 году составила 8,3% 

налоговые доходы-8,1%. План за административные правонарушения в области 

налогов и сборов предусмотренные кодексом РФ об административных 

правонарушениях и ПК РФ выполнен на -235%, по налогу на доходы физических 

лиц (на 89,3%) от плана. Выполнен годовой план по единому налогу на вмененный 

доход (108,2%),

В структуре налоговых платежей основными доходными источниками 

являются налог на доходы физических лиц (89,7% обшей суммы налоговых



Доходов), единый налог на вмененный доход (0,2%).

Сумма поступлений в районный бюджет налога на доходы физических лиц за 

2015 год составила 77043,0 тыс. руб., что на 15,3 % выше уровня 2014 года.

Плановые показатели по единому налогу на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности исполнены в сумме 157,5 тыс. руб. или 108,2 % плановых 

назначений.

Относительно уровня 2014 года объемы доходов района от уплаты единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в 2015 году 

уменьшилось на 6,9% (11,6 тыс. руб.).

Единый сельскохозяйственный налог исполнен в сумме 19,6 тыс. руб. или 

129,8% к утвержденному уточненному плану. По отношению к уровню 2014 года 

произошло увеличение поступлений данного налога в 1 1,0 тыс. рублей.

Поступления за счёт уплаты государственной пошлины фактически составили 

109,7 тыс. руб., что на 7,3 % ниже уровня 2014 года.

6

Исполнение бюджета Ножай-Юртовского муниципального района е 2015 

году по расходным обязательствам

Решением о бюджете Ножай-Юртовского муниципального района на 2015 год 

расходы бюджета района были утверждены в сумме -1005400,9 тыс. руб. 

Уточненный годовой план составил -1070851,3 тыс. руб., что на-65450,4 тыс. руб. 

больше утвержденных показателей первоначального бюджета.

Динамика и структура расходной части бюджета района характеризуются

данными таблицы № 2.



7
Таблица № 2

СВЕДЕНИЯ
об исполнении бюджета Ножай-Юртовского муниципального района и структуре расходов

бюджета за 2014 и 2015 годы

Наименование Исполнени 
е за 2014г.

План на 
2015г.

Исполнение за 
2015г.

%
исполнени 
я к плану 
за 2015г.

0//0
исполнен 
ия к факту 
за 2014г.

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 41 339,50 38 675,1 37 689,5 97,5 91,2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

853,00 853,00 853,00 100,0 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

2 885,30 1 851,30 1 787,10 96,5 61,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

15 227,30 18 465,30 18 465,30 100,0 121,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 14 693,80 16 755,50 16 584,10 99,0 112,9

Резервные фонды 750,00 750,00 0,00 0,0 0,0
Национальная оборона 1 901,00 1 765,10 1 765,10 100,0 92,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 901,00 1 765,10 1 765,10 100,0 92,9
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 1 973,70 6 795,20 1 980,10 29,1 100,3

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

1 973,70 6 795,20 1 980,10 29,1 100,3

Национальная экономика 16 507,80 7 632,30 6 677,40 87,5 40,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7 068,70 7 632,30 6 677,40 87,5 94,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 1 389,50 2 744,60 2 744,60 100,0 197,5
Благоустройство 1 389,50 2 744,60 2 744,60 100,0 197,5
Образование 803 742,80 892 641,90 868 829,60 97,3 108,1
Дошкольное образование 123 652,70 154 057,90 141 422,30 91,8 114,4
Общее образование 666 946,50 723 872,00 713 143,40 98,5 106,9
Другие вопросы в области образования 13 143,60 14 712,00 14 263,90 97,0 108,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 13 492,70 27 604,40 26 390,00 95,6 195,6
Культура 10 014,50 24 410,10 23 195,70 95,0 231,6
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 3 478,20 3 194,30 3 194,30 100,0 91,8

Здравоохранение 55,00 0,00 0,00 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 55,00 0,00 0,00 0,0
Социальная политика 204 356,70 12 984,60 11 637,80 89,6 5,7
Социальное обеспечение населения 42 396,60 75,80 75,80 100,0 0,2
Охрана семьи и детства 11 261,50 12 658,90 11 323,40 89,5 100,5
Другие вопросы в области социальной 
политики 5 304,12 249,90 238,60 95,5 4,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,0 100,0
Физическая культура 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,0 100,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 840,70 2 780,70 2 780,70 100,0 97,9
Периодическая печать и издательства 2 840,70 2 780,70 2 780,70 100,0 97,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 474,40 447,10 447,10 100,0 94,2



8
^служивание государственного внутреннего и 

муниципального долга 474,40 447,10 447,10 100,0 94,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

90 505,60 75 780,30 72 785,60 96,0 80,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

80 438,30 65 951,20 62 956,50 95,5 78,3

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 10 067,30 9 829,10 9 829,10 100,0 97,6

ИТОГО: 1 179 579,5 1 070 851,3 1 034 727,5 96,6 87,7

Расходы по обязательствам бюджета Ножай-Юртовского муниципального 

района исполнены в сумме -1034727,5 тыс. руб., или 96,6 % от утвержденного 

годового объема расходов бюджета.

Приоритетные направления расходных обязательств в структуре расходов 

бюджета -  «Образование» (83,9%,) и «Общегосударственные вопросы» (3,6%).

В наиболее полном объеме исполнены расходы по следующим разделам 

классификации расходов: «Национальная оборона» -100%, «Жилищно-

коммунальное хозяйство» -100%, «Физическая культура и спорт»- 100%, « Средства 

массовой информации» - 100%, «Общегосударственные вопросы» - 97,5%,

«Образование» - 97,3% и «Межбюджетные трансферты» -96 %.

По разделу «Общегосударственные вопросы» бюджетные назначения 

исполнены в сумме -37689,5 тыс. руб. или 97,5% от уточненных плановых расходов.

По разделу «Национальная оборона» исполнены расходы на сумму -1765,1 
тыс. руб. или 100% от плановых назначений.

Бюджетные назначения по разделу «Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность» исполнены в сумме -1980,1 тыс. руб. или на

29,1% от плановых назначений.

Расходы на Жилищно-коммунальное хозяйство исполнены в сумме -2744,6 

тыс. руб. или 100% от плановых назначений.

По разделу «Образование» расходы по обязательствам районного бюджета 

исполнены в сумме -  868829,6 тыс. руб. или на 97,3% от утвержденных бюджетных 

назначений. За 2015 год расходы на дошкольное образование составили -141422,3 

тыс. руб. или 13,7% общего объема расходов на образование.

В 2015 году на территории Ножай-Юртовского ‘муниципального района



функционировало 15 детских дошкольных учреждений

Расходы на общее образование составили -  713143,4 тыс. руб. (82% от всех 

расходов на образование), что обеспечило функционирование 52 школ.

На обеспечение деятельности внешкольных учреждений района в 2015 году 

было направлено -  35805,0 гыс. руб. или 4,1% от всей суммы расходов на 

образование, на обеспечение деятельности прочих учреждений -  8181,8 тыс. руб., на 

содержание органов управления РОО и ОДУ-5606,1 тыс. руб.

Осуществлены выплаты дополнительного денежного вознаграждения за 

классное руководство учителям в сумме -7476,3 тыс. руб. за счет республиканского 

бюджета.

Расходные обязательства по разделу «Культура и кинематография» 

исполнены в сумме -26390,0 тыс. руб., что составляет 95,6% утвержденного плана.

Наибольший объем бюджетных средств 87,9 % или в сумме -23195,6 тыс. руб. 

по указанному разделу направлены на содержание клубных и библиотечных 

учреждений.

По подразделу «Другие вопросы в области культуры и кинематографии»

освоены средства на содержание отдела культуры в сумме -2274,3 тыс. руб., в том 

числе на содержание централизованной бухгалтерии в сумме -1256,9 тыс. руб.

Объем финансирования расходов по разделу «Социальная политика» 

составил -11637,8 тыс. руб. (89,6% утвержденного уточненного плана.

Кроме того, в 2015 году выплачивалась компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 

организациях в общей сумме -6316,8 тыс. руб.

За счет бюджета обеспечены выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей, а также на оплату труда приемного родителя в общей сумме - 

4434,3 тыс. руб.

По разделу «Физическая культура и спорт» на проведение физкультурно-

массовых мероприятий израсходовано -1000,0 тыс. руб.

По разделу «Средства массовой информации» средства направлены на 

поддержку периодических изданий, учрежденных органами законодательной и 

исполнительной власти (районная газета «Халкъан дош») -  2780,7 тыс. руб.

9



По разделу «Обслуживание государственного и муниципального долга»

расходные обязательства бюджета составили -  447,1 тыс. руб. (процентные платежи 

на обслуживание муниципального долга)

По разделу «Межбюджетные трансферты» расходные обязательства 

бюджета составили -72785,6 тыс. руб. (96% от плана). Па выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки было 

выделено дотаций в сумме -62956,5 тыс. руб. (95,5% от плана).

Муниципальный внутренний долг на 01 января 2016 года составил 0 руб.

По результатам проведенной проверки ревизионной комиссией Совета 

депутатов Ножай-Юртовского муниципального района предлагает:

1. Предложить Совету депутатов утвердить годовой отчет об исполнении 

бюджета Ножай-Юртовского муниципального района за 2015 год.

10


